ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № РР/2017.11/ип-Ш/ДП-О/     -     
	г. Калининград
	«     »       20      г.

Индивидуальный предприниматель Шипилов Роман Юрьевич, в лице      , действующего на основании      , именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и       FORMTEXT

     
в лице , действующего на  основании      , именуемый(ое)  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить грузовые, легковые автошины, аккумуляторы, диски и другой товар (далее по тексту именуемые «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить его.

1.2.  Настоящий Договор заключен на условиях отсрочки оплаты за поставляемый Товар (при соблюдении пп. 3.2 и 3.3 настоящего Договора), что не исключает поставки Товара на условиях предоплаты (при соблюдении п. 3.5 настоящего Договора).
1.3. Наименование, ассортимент, параметры и цена Товара определяются Сторонами в настоящем договоре или в счетах на оплату и в товарных накладных. Фактическое количество полученного Покупателем Товара и дата поставки каждой партии Товара определяются Сторонами в товарных накладных. В случае расхождения данных, содержащихся в счете на оплату и в товарной накладной, приоритет имеет товарная накладная.
2. Условия поставки
2.1. Поставка Товара по настоящему Договору производится отдельными партиями путем передачи Товара Покупателю на складе Поставщика. Периодичность поставок партий Товара в течение срока действия настоящего договора, определяется с учетом потребностей Покупателя и наличия у Поставщика соответствующего Товара. Основанием для поставки Товара являются согласованные с Поставщиком устные или письменные заявки Покупателя.
2.2. При отсутствии Товара на складе и необходимости его заказа, Поставщик указывает срок поставки в Счете  на оплату. Покупатель обязан выбрать Товар в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента уведомления Поставщиком Покупателя о готовности товара к отгрузке. Хранение Товара Поставщиком сверх установленного срока является платным. Стоимость хранения составляет 2% в месяц от общей стоимости оплаченного и невыбранного Покупателем Товара. Если Покупатель не забирает Товар со склада Поставщика в течение 60 (шестидесяти) дней с момента уведомления о готовности товара к отгрузке, то Поставщик вправе отказаться от поставки Товара. При этом Поставщик вправе потребовать от Покупателя возмещения затрат на хранение заказанного товара.
2.3. Доставка Товара осуществляется путем самовывоза со склада Поставщика. В случае необходимости, Товар может быть доставлен Поставщиком в место, указанное Покупателем, за отдельную плату.

2.4. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента получения последним Товара по товарной накладной.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена одной единицы Товара устанавливается по соглашению Сторон в рублях (НДС не предусмотрен в связи с применением Упрощенной системы налогообложения) и указывается в счетах и товарных накладных.
3.2. Лимит задолженности по поставляемому Товару на условиях отсрочки платежа не может превышать сумму в размере      (     ) рублей.
3.3. Покупатель производит оплату каждой партии поставленного на условиях отсрочки платежа Товара не позднее      (     ) дней с даты, указанной в соответствующей товарной накладной. Неполучение Покупателем счета не является основанием для неоплаты полученного Товара.
3.4. Отпуск товара с отсрочкой оплаты невозможен при наличии хотя бы одного из следующих условий:
3.4.1. Превышен лимит задолженности, указанный в п. 3.2;

3.4.2. Не соблюден срок оплаты за предыдущие поставки, в соответствии с п. 3.3.

3.5. Покупатель производит оплату каждой партии Товара, приобретаемой на условиях предоплаты, в течение срока, указанного в выставленном счете. При отсутствии указания срока оплаты в счете - в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления счета. Если Покупатель не оплатил счет в установленный срок, то Поставщик не гарантирует наличие Товара на складе.
3.6. Любые безналичные поступления от Покупателя на счет Поставщика, при образовании просроченной задолженности, идут в счет ее погашения.
3.7. Оплата  по  настоящему Договору производится  путем перечисления денежных средств  на  расчетный  счет  Поставщика либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика с соблюдением требований действующего законодательства. Оплата производится в рублях.

4. Обязательства Сторон
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставлять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.1.2. Поставлять Товар надлежащего качества, в количестве, соответствующем заказу Покупателя и в сроки, установленные условиями настоящего Договора;
4.1.3. Произвести замену поставленного Товара в случае получения от Покупателя обоснованной претензии к его качеству. Правила эксплуатации и условия гарантии поставляемого Покупателю Товара указаны на сайте Поставщика www.royal-road.com;
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Своевременно принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.2. В день поставки осуществлять проверку количества и качества Товара в порядке, установленном главой 5 настоящего Договора.

4.2.3. Незамедлительно уведомить Поставщика о выявленных несоответствиях или недостатках поставленного Товара.
5. Порядок приемки Товара
Покупатель осуществляет проверку количества и качества Товара с участием представителя Поставщика в день поставки. По окончании проверки по количеству и качеству, а также проверки соответствия сведениям, указанным в сопроводительных документах, Покупатель подписывает товарную накладную.

5.1. В случае выявления несоответствия поставляемого Товара условиям настоящего Договора, Покупатель в тот же день письменно уведомляет об этом Поставщика.

5.2. Покупатель  определяет, что получателем Товара может быть      , или другое лицо, уполномоченное Покупателем доверенностью.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При несоблюдении Покупателем обязанности по своевременной оплате за поставленный Товар он уплачивает Поставщику (по его требованию) пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Калининградской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
8. Прочие условия. Сроки
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Настоящий  Договор  вступает в силу с момента его подписания  Сторонами  и действует до      , но не более 365 дней с даты заключения Договора. Продление Договора возможно только путем подписания дополнительного соглашения к нему и не может превышать 365 календарных дней с даты заключения дополнительного соглашения.
8.3. Досрочное расторжение Договора производится по соглашению Сторон. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора. При этом поступившие до даты получения указанного уведомления  заявки подлежат исполнению, а поставленный Товар подлежит оплате. Отгрузка на условиях отсрочки платежа прекращается с даты уведомления о намерении расторгнуть Договор.
8.4. Окончание срока действия договора не освобождает Cтороны от ответственности в соответствии с условиями настоящего Договора.
8.5. Поставщик имеет право произвести уступку права требования по настоящему договору третьим лицам без согласия Покупателя.

8.6. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности любой информации и документации, представленной в ходе исполнения настоящего Договора. Стороны обязуются обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц на протяжении действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после окончания  срока его действия. В случае нарушения Сторонами условия о конфиденциальности, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	     Поставщик:
ИП Шипилов Р. Ю.
236001 г. Калининград, Московский пр-т, 254

ИНН  390500041586

ОГРНИП 316392600084276

р/с      
в        
к/с      
БИК      
________________________/______________________

                       подпись                               расшифровка

М.П.
	Покупатель:

     
_______________________/_________________________

                             подпись                          расшифровка

М.П.

\\srv03\СМК_ГК_РР\Записи\АС\МпК\Методики\1_В_разработка\А1\ОП_РР_А1.2_Управление_договорами\3.Поставка\Договор_поставки_БЕЗ_НДС_отсрочка.doc стр. 2 из 2